RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021 - ANO: VI - Nº: 1228

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021 – Ref. Ao

PP 00001/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 1/2021 – Ref. Ao PP 00001/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 1/2021 – Ref. Ao PP 00001/2021 – OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto: a acréscimo do
valor  do  preço  da  GASOLINA  COMUM,  estabilizando  o
reequilíbrio econômico-financeiro dos preços contratados,
com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, por estarem presentes
requisitos da teoria da imprevisão, em face da acréscimo
de preços de combustíveis repassados aos postos pelas
distribuidoras,

PARÁGRAFO PRIMEIRO

Considerando  o  reequilíbrio  econômico-financeiro  dos
preços,  a  CONTRATANTE pagará  à  CONTRATADA,  pelo
fornecimento  de  combustíveis  quais  sejam:  Para  a
GASOLINA COMUM: Onde antes o valor do litro era R$
4,75(quatro  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  com o
acréscimo do valor repassado para os posto através das
refinarias,  o(a)  qual  sofreu  uma  supressão  nos  preços
conforme consta na nota fiscal em anexo, tendo este um
ACRÉSCIMO de R$ 1,26(hum real e vinte e seis centavos),
no preço de cada litro, repassados aos postos de revenda
de combustíveis, assim sendo a CONTRATANTE, pagará a
CONTRATADA, por cada litro agora o valor para GASOLINA
COMUM. O valor de R$ 6,01(seis reais e um centavos),
perfazendo assim um reajuste A MAIS de R$ 1,26(hum
real  e  vinte  e  seis  centavos).  No  preço  de  cada  litro
fornecido. No preço de cada litro fornecido.

Alexandria/RN, 13 de Setembro de 2021.

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 14408040

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 164/2021 - NOMEAÇÃO -
ASSESSOR ESPECIAL

PORTARIA Nº 164/2021 - CMCM

GABINETE DA PRESIDENCIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições  legais,  nos  termos  do  art.  14º,  da  Lei
1.661/2013 e, art. 1º e 3º da Lei 1.775/2016, e inciso VIII,
do artigo 19, do Regimento Interno desta Casa;

RESOLVE:

Artigo  1º  -  NOMEAR  o(a)  Sr(a).  JOSÉ  RONALDO  DE
FREITAS DE LIMA, inscrito no CPF sob n. *8*.1*5.*8*-**
para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
ESPECIAL (AE) desta Casa Legislativa, da vereadora ALINE
DE CASSIA NASCIMENTO DE SOUZA.

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01 de setembro de
2021.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.